
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 08 DE  2024 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 

estudiantes del Programa de Fonoaudiología” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 2 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades Legales, y 

 

 C O N S I D E R A N D O: 
  

Que la Resolución No 13 de 2010 del Consejo Académico, reglamenta los procedimientos 

y la evaluación de las modalidades de trabajo de grado contempladas en el Acuerdo N 01 

de 2010;  

 

Que mediante oficio recibido el 23 de enero de 2024, la Jefe de Departamento de 

Fonoaudiología remite las notas obtenidas en el diplomado en “Rehabilitación 

Vestibular” de los estudiantes del Programa de Fonoaudiología, en el período 02 de 

2023, 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión ordinaria del 23 de enero 
de 2024 (Acta 01), después de verificar los requisitos exigidos en el artículo 21° parágrafo 
1 y 2 de la Resolución No 13 de 2010 y su cumplimiento,  
 

R E S U E L V E: 
ARTÍCULO 1º. Emitir nota aprobatoria del Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a los 

estudiantes del Programa de Fonoaudiología que cumplieron con los 

requisitos exigidos, para el período 02 de 2023; los cuales se relacionan a 

continuación: 

   DIPLOMADO EN REHABILITACIÓN VESTIBULAR 

N° NOMBRES COMPLETOS IDENTIFICACIÓN NOTA 
DEFINITIVA 

CALIFICACION 
FINAL 

1 WILSON ANDRES ALVAREZ TUIRAN 1005571360 4.46 APROBADA 

2 ALVIS BLANCO JULIBETH PAOLA 1193537564 4.04 APROBADA 

3 ALVIS GONZALEZ MARIA ISABEL 1192775865 3.79 APROBADA 

4 AVILEZ LOBO MARIA PAZ 1005661223 4.37 APROBADA 

5 BELTRAN PATERNINA GINETH PATRICIA 1193540750 4.29 APROBADA 

6 BOHORQUEZ OYOLA KIARA JUDITH 1005605953 4.20 APROBADA 

7 CROSTHWAITE GUZMAN YELENA LUCIA 1005660520 4.00 APROBADA 

8 DIAZ TORRES VALENTINA 1005683766 4.49 APROBADA 

9 GONZALEZ ALMANZA MOISES JESUS 1193545511 4.43 APROBADA 

10 HERNANDEZ VERGARA SARA ISABEL 1005605256 4.20 APROBADA 

11 HOYOS VERGARA MARIA ALEJANDRA 1069506189 4.30 APROBADA 

12 LARA GALVIS YOINER ESTEBAN 1003002561 4.06 APROBADA 

13 MACEA CABRERA NOHELIA MARCELA 1003502550 4.49 APROBADA 

14 MARTINEZ FUENTES CLAUDIA MARIA 1005439032 4.31 APROBADA 

15 MOGOLLON LIDUEÑAS JULIANA JAEL 1007855551 4.30 APROBADA 

16 ORTIZ VARGAS JUAN SEBASTIAN 1007690024 4.46 APROBADA 

17 OSORIO ALVIS YISELA PATRICIA 1007612147 4.26 APROBADA 

18 PATERNINA VELASQUEZ YICEL 1005661337 4.26 APROBADA 

19 PERALTA DOMINGUEZ ELIANA 1005662490 4.31 APROBADA 

20 PEREZ SUAREZ AURETH ALEJANDRA  1193114767 4.20 APROBADA 

21 TOVAR VERGARA GABRIELA ANDREA 1192755219 4.26 APROBADA 

22 VARGAS HERNANDEZ VALERIE 1193077195 4.43 APROBADA 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 08 DE  2024 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 

estudiantes del Programa de Fonoaudiología” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 2 

 

 
ARTÍCULO 2°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los veintitrés (23) días del mes de enero de 2024. 

 
 
                      
                         (Original firmado por:)                                                                (Original firmado por:)                                              

                   CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS                                      IVON QUESSEP TAPIAS                                                                                      
                   Presidente                                                                              Secretaria Ad-Hoc  
 
 
 
 
 

   
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó 
IVON QUESSEP TAPIAS  
 

Secretaria Ad-Hoc Original firmado por: Ivon Quesep Tapias  

Revisó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente Original firmado por: Carmen Cecilia Alviz Tous  

Aprobó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigente y 
por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


